

## **PROTOKÓŁ Nr 29 / 2021**

Z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 27 października 2021 r. w lokalu Urzędu Gminy. Posiedzeniu przewodniczyła Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy.

### **Tematem posiedzenia było:**

1. Rozliczenie inwestycji rozpoczętych i zakończonych na dzień 30 czerwca 2021 r.
2. Zaopiniowanie materiałów na sesję.
3. Sprawy różne.

**Pani Gabriela Trębska** - Przewodnicząca Komisji, otworzyła posiedzenie komisji, przywitała wszystkich obecnych oraz poinformowała, że tematem komisji będzie rozliczenie inwestycji rozpoczętych i zakończonych na dzień 30 czerwca 2021 r., zaopiniowanie materiałów na sesję oraz sprawy różne.

#### **Ad.1.**

**Pani Gabriela Trębska** - Przewodnicząca Komisji, poinformowała, że materiały Radni otrzymali na tablety, zapytała czy są pytania do tego punktu. Pytań nie było.

#### **Ad.2.**

– Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Skierniewice na 2021 r.

**Pani Agata Belewicz** – Skarbnik: Deficyt się nie zmienił. Dochody są nieznacznie podniesione w niektórych miejscach, jest to dopasowanie. Dostaliśmy opłaty z „małpek”, jest to nowość, na kwotę 11,5 tyś. zł, środki te zostaną przeznaczone na przeciwdziałanie alkoholizmowi. W związku z tym jest zmiana załącznika alkoholowego, o tą kwotę zostały zwiększone dochody. Dodatkowe 6 tyś. jest wpływów z napojów alkoholowych. Te dwie kwoty są uwzględnione w załączniku. Dostaliśmy 105 tyś. dotacji na aktywną tablicę do dwóch szkół. Nasz wkład wynosi po 8 tyś., reszta jest dotowana. W dochodach majątkowych zmian nie ma. W części wydatkowej dopisane jest 2 544,40 zł na zrobienie kostki brukowej w Miedniewicach. Są dwie pozycje – ogrodzenie boiska w Mokrej Prawej i ogrodzenie placu siłowni plenerowej w Dębowej Górze, te rzeczy były zaplanowane w funduszu sołectkim, widniały w załączniku odnośnie funduszu w bieżących zadaniach, ale postanowiłam przenieść to do majątkowych. Dołożone jest na dział 750 ponieważ jest problem z Vat, w zeszłym miesiącu musiałam oddać 40 tyś. do skarbowego. Częściowo zdjęte jest z działu 400, tam miały być studnie, ale w tym roku nie będzie realizacji tylko projekty, zaplanowane było 100 tyś. więc na razie zdjęte jest 40 tyś. Mam aktualizację budżetu od GOPS, zaoszczędzili 66 tyś. i te pieniądze zostały zdjęte z poszczególnych paragrafów dotyczących GOPS. W dotacjach zmieniła się kwota na dziecko, została ona obniżona, więc zmienił się załącznik dotacyjny, zostało zdjęte ponad 60 tyś., nie będzie już tyle przekazane do punktów

przedszkolnych. Potrzebowałam tych pieniędzy dużo więcej, ponieważ 130 tyś. jest dodane na dział 801 04 tutaj są opłaty za dzieci z naszej gminy, które uczęszczają do przedszkoli w innych gminach.

**Pani Gabriela Trębska** – Przewodnicząca Komisji, zapytała czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań, poprosiła o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Skierniewice na 2021 r.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/256/2021 Rady Gminy Skierniewice z dnia 6 października 2021 r. w sprawie emisji obligacji Gminy Skierniewice oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

**Pani Agata Belewicz** – Skarbnik: Zmiana uchwały polega na tym, że w jednym zdaniu zamiast „5” pojawiła się „2”, wynikało to przez niedopatrzenie, na nic to nie wpływa, ale trzeba poprawić kolejną uchwałę.

**Pani Gabriela Trębska** – Przewodnicząca Komisji, zapytała czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań, poprosiła o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/256/2021 Rady Gminy Skierniewice z dnia 6 października 2021 r. w sprawie emisji obligacji Gminy Skierniewice oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

### **Ad.3.**

**Pan Witold Baranowski** – Przewodniczący Rady:

- Pismo od Komendy Miejskiej PSP w Skierniewicach z prośbą o dofinansowanie w wysokości 50 tyś. zł zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego.

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt: Chciałbym powrócić do tematu samochodu, który miał być przekazany przez PSP, ten samochód nie mieści się w garażu. Mamy możliwość pozyskania drugiego, mniejszego samochodu, który otrzymamy w połowie przyszłego roku. Jeden samochód zostanie przekazany do Miedniewic, natomiast drugi do Żelaznej. Dlatego jest prośba od PSP, aby udzielić dotacji w wysokości 50 tyś., a PSP da gminie dwa samochody.

**Pan Zbigniew Biernat** - Radny: Co będzie z obecnym samochodem z Miedniewic?

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt: Tego samochodu nikt nie chce. PSP chce w 2023-2024 r. włączyć do krajowego systemu ratownictwa Żelazną, wymaga to odpowiedniego przygotowania, dlatego jeden samochód zostanie tam przekazany. Pozostaje temat samochodu, który jest aktualnie w Miedniewicach. Nie jest on w złym stanie, w budżecie gminy nie ma możliwości, aby kupić lekki samochód strażacki, na pewno trzeba wziąć pod uwagę Samice i Borowiny.

**Pan Przemysław Romanowski** – Radny: Nadal nie wiemy co z samochodem z Miedniewic.

**Pan Zbigniew Biernat** – Radny: Samice go nie chcą, więc przekażmy do Borowin.

**Pan Witold Baranowski** – Przewodniczący Rady: Możemy go również zbyć, na pewno znalazłby się chętny, a pieniądze przeznaczyć na zakup lekkiego samochodu.

**Pan Zbigniew Biernat** - Radny: Samochód w Miedniewicach jest na obecną chwilę zupełnie sprawny, nie ma żadnego problemu z tym samochodem. Problem jest w Samicach, tam jest stary samochód, zbiornik rdzewieje i przecieka. Potrzebny jest samochód do Żelaznej, ale również potrzebny jest samochód do Samic, gdzie obecny się rozlatuje. Żelazna ma wejść

do krajowego systemu i tam potrzebny jest samochód duży i ciężki, natomiast drugi potrzebny jest do Samic, natomiast Miedniewice mają sprawny samochód.

**Pan Witold Baranowski** – Przewodniczący Rady: Kwota 50 tyś., która zabezpieczona byłaby w budżecie umożliwi nam pozyskanie dwóch samochodów.

- Pismo od OSP Mokra Prawa z prośbą o sporządzenie umowy wieczystego użytkowania gruntu i budynku, gdzie znajduje się OSP. Pan Wójt otrzymał analogiczne pismo, na które udzielił odpowiedzi. Przewodniczący odczytał odpowiedź.

**Pana Edward Mikulski** – Radny: Należy zaznaczyć, że tam funkcjonuje również koło gospodyń. Straż upomina się o wszystko, ale nie tylko oni są gospodarzami.

- Pismo od OSP Miedniewice z prośbą o zabezpieczenie w budżecie na 2022 r. środków na zakup sprzętu bojowego w wysokości 7 177 zł. Budżet sporządza Pani Skarbnik na wniosek Wójta, więc prośba ta pozostaje po stronie Pana Wójta.

- Pismo od OSP Samice z prośbą o zabezpieczenie w budżecie na 2022 r. środków finansowych na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Przewodniczący Rady odczytał treść pisma.

**Pan Zbigniew Biernat** - Radny: Otrzymałem takie samo pismo. Pismo o takiej treści było również adresowane do Wójta. Mam propozycję udzielenia odpowiedzi dla OSP Samice.

Pan Zbigniew Biernat odczytał propozycję odpowiedzi.

**Pani Gabriela Trębska** – Przewodnicząca Komisji: Podoba mi się to pismo. Ja bym im kupiła samochód jeśli Pan Wójt, czy Pani Skarbnik powiedzą, że są na to pieniądze.

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt: Padły dziś wypowiedzi, że samochód w Miedniewicach nie jest w złym stanie, na dzień dzisiejszy jest sprawny. Z mojej strony nie było deklaracji, że zabezpieczymy pieniądze dla Samic na zakup samochodu. Porozmawiam z zarządem OSP Samice, czy na okres przejściowy, dwóch lat mogliby wziąć samochód z Miedniewic. W między czasie zobaczymy jakie jest wykorzystywanie tego samochodu. Gdy skończymy potrzebne rzeczy wrócimy do tematu zakupu nowego samochodu w 2023 r.

**Pan Zbigniew Biernat** - Radny: Dlaczego nie możemy podjąć logicznej decyzji? A logiczna decyzja jest prosta: ciężki samochód idzie do Żelaznej, a drugi samochód od PSP idzie do Samic, a Miedniewice mają samochód. Podejźmy do tego logicznie. Mamy dwa samochody do rozdysponowania. Samochód w Miedniewicach jest sprawny, więc po co na siłę wpychać im samochód, kiedy można rozwiązać to w jasny i oczywisty sposób, bez wydawania pieniędzy na zakup nowych samochodów. Dajemy jeden samochód do Żelaznej, drugi do Samic, a Miedniewice na razie zostawmy.

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt: Sprawa samochodu z PSP, który ma być przekazany do Miedniewic ciągnie się już co najmniej rok. Jeszcze za poprzedniego komendanta było powiedziane, że samochód, który zostanie wycofany z PSP zostanie przekazany do Miedniewic.

**Pan Zbigniew Biernat** - Radny: Problem się zaczął kiedy OSP Mokra Prawa dostała nowy samochód, a nie oddała poprzedniego. O ten samochód ubiegały się trzy jednostki – Żelazna, Samice i Miedniewice.

**Pan Przemysław Romanowski** – Radny: Najbardziej logiczne byłoby, gdyby Mokra Prawa oddała samochód.

**Pan Witold Baranowski** – Przewodniczący Rady: Pan Wójt zadeklarował, że porozmawia z zarządem w Samicach, aby na okres przejściowy wzięli samochód z Miedniewic. Odpowiedź na pismo zostanie udzielona w formie, jaką przedstawił Pan Biernat.

- Pismo od właścicieli działki nr 907/3, obręb Mokra Lewa z ponowną prośbą o wybudowanie sieci wodociągowej. Pan Wójt udzielił odpowiedzi. Przewodniczący Rady odczytał odpowiedź.

**Pan Witold Baranowski** – Przewodniczący Rady: Rozmawiałem z właścicielami tej działki. Ci Państwo byli skłonni zainwestować, wybudować ten wodociąg. Sytuacja jest patowa. Gmina nie ma pieniędzy, woda ze studni nie nadaje się do spożycia, a oni nie mogą sfinansować tej inwestycji, ponieważ budowa wodociągu należy do zadań własnych gminy. Odpowiedź zostanie udzielona podobnie jak odpowiedział Pan Wójt.

- Pismo od mieszkańca Miedniewice-Jarmużka z prośbą o wykonanie rowu przy posesji 216A i 216B oraz przylegającego pola.

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt: Jest to odcinek drogi na Jarmużce od masztu w kierunku Samic, woda zbiera się na zakręcie. Mamy możliwość wykupienia działki, która rozwiąże nam problem odprowadzenia wody w kierunku toru kolejowego, ale również na tym terenie chcemy wybudować zaplecze gminne – park maszynowy. Jestem po wstępnych rozmowach, jest zgoda na sprzedaż. Musimy zrobić operat szacunkowy, który będzie podstawą do dalszych rozmów.

**Pan Witold Baranowski** – Przewodniczący Rady: Poproszę o odpowiedź jaką na to pismo udzielił Pan Wójt.

- Pismo od Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego powiadamiające o rozprawie zdalnej, która odbędzie się w dniu 9 grudnia. Będę uczestniczył w tej rozprawie.

- Pismo w sprawie publikacji uchwał budżetowych z prośbą o ich przesłanie do dnia 1 grudnia. Sesję mamy wstępnie ustaloną na 24 listopada.

- Pismo dotyczące analizy oświadczeń majątkowych.

- Pismo do Przewodniczących Rad Gmin wskazujące co powinien zawierać Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi.

**Pan Witold Baranowski** – Przewodniczący Rady: Mamy zmianę na obsłudze Rady Gminy. Rozmawiałem z Panem Wójtem, zmiana ta będzie długotrwała. Do 15 listopada obsługę Rady prowadzić będzie Pani Ewa, po 15 listopada ma przyjść nowa osoba. Częste zmiany na obsłudze Rady mają negatywny wpływ na pracę Rady. Proszę Pana Wójta o załatwienie tej sprawy kompleksowo.

**Pani Gabriela Trębska** – Przewodnicząca Komisji: Pani Ewa ma już doświadczenie w pracy z Radą. Ważne jest, abyśmy mieli do obsługi Rady osobę, która posiada wiedzę w tych tematach.

Chciałam zapytać do kiedy można składać uwagi do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Patrzyłam na mapy, chcę się upewnić czy przy wysypisku nie będzie zmian.

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt: Nie nastąpiły żadne zmiany dotyczące strefy działania wysypiska. Grunty z tyłu wysypiska w planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczone są na działalność związaną z odpadami. Nic nie jest zmienione poza granice, które były w poprzednim studium.

**Pan Przemysław Romanowski** – Radny: Kiedy może nastąpić uruchomienie lamp na Strobowie?

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt: Pozostała kwestia podpisania umowy z PGE.

**Pani Izabela Żaczkiewicz** – Z-ca Wójta: Wszelkie uwagi do studium należy składać do 17 listopada, po tym terminie nie będą uwzględniane.

**Pani Gabriela Trębska** – Przewodnicząca Komisji, poinformowała o problemie podjazdu dla niepełnosprawnych w ośrodku zdrowia w Żelaznej.

**Pan Przemysław Romanowski** – Radny, poprosił o jak najszybsze załatwienie sprawy drogi w Dębowej Górze.

**Pani Gabriela Trębska** – Przewodnicząca Komisji, zapytała czy są jeszcze pytania. W związku z brakiem pytań, zakończono posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Gminy Skierniewice.

Przewodnicząca Komisji

Gabriela Trębska

Protokołowała:

Ewa Bialik